岐阜県政記者クラブ加盟社各位

  「ぎふフェア」ミナモ

＜第４２回全国都市緑化ぎふフェア＞

公園活用企画を募集します！

令和７年春に開催する「第４２回全国都市緑化ぎふフェア」（以下「フェア」という。）を契

機に、さらに使いやすく魅力的な都市公園づくりを進めるため、個人・団体の皆様から公園の

新たな活用に繋がる企画を下記のとおり募集します。

    記

１ 募集内容

フェア開催期間中、会場となる以下の６つの県営都市公園で、公園の自然やオープンスペ

ース等を活用したアウトドア体験や参加体験型のワークショップなど、来場者が広く参加で

きる、皆様が公園という場を活用してやってみたい企画を募集します。

ご応募いただいた企画内容をフェア実行委員会事務局（以下「事務局」という。）で審査し、

採択された企画の実現を事務局が支援します。

＜実施期間＞

  フェア開催期間：令和７年４月２３日（水）～６月１５日（日）

＜実施場所＞

⑴ ぎふワールド・ローズガーデン（可児市）

⑵ ぎふ清流里山公園（美濃加茂市）

⑶ 養老公園（養老町）

⑷ 世界淡水魚園（各務原市）

⑸ 岐阜県百年公園（関市）

⑹ 各務原公園（各務原市）

２ 応募方法

フェア HPに掲載の「企画書」にご記入の上、メール又は郵送でご応募ください。

※応募資格、応募条件等の詳細は、以下の URL にある公募要領をよくお読みください。

「企画書」もこちらからダウンロードできます。

（URL: https://gifu-green-life-fes.pref.gifu.lg.jp/公園活用企画/ ）

令和６年７月２６日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電話番号

第４２回全国都市緑化ぎふ
フェア実行委員会事務局
(都市公園課事業企画係)

馬瀬口・桑原

内線 4909

直通 058-272-8658

FAX 058-278-2776

３ 募集期間

令和６年７月２９日（月）から１２月２７日（金）午後５時まで（郵送の場合は必着）

 ※ 応募多数の場合は、期限前に募集を締め切ることがあります。

４ 結果発表

  事務局で、原則、受付順に審査・採択を行い、順次、応募者に結果をお知らせします。

５ 応募先及びお問合せ先

   〒５００－８５７０

    岐阜市薮田南２－１－１（岐阜県庁１１階）

第 42回全国都市緑化ぎふフェア実行委員会事務局（岐阜県都市公園課内）

     ＴＥＬ：０５８－２７２－８６５８

     Ｅ－mail:c11669@pref.gifu.lg.jp

＜参 考＞

【第４２回全国都市緑化ぎふフェアの概要】

全国都市緑化フェアは、国民一人ひとりが緑の大切さを認識し、緑を守り、愉しめる知識を深め

るなど、都市緑化の知識の普及や意識の高揚を図ることを目的に、昭和 58（1983）年から毎年、全

国各地で開催されている国内最大級の花と緑の祭典です。岐阜県では初の開催となります。

１ 名  称  第４２回全国都市緑化ぎふフェア

２ 愛  称  ぎふ グリーン・ライフ フェスティバル ２０２５

        Ｇｉｆｕ Ｇｒｅｅｎ Ｌｉｆｅ Ｆｅｓｔｉｖａｌ ２０２５

３ テ － マ  「清流の国ぎふ」から広げる 自然と共生した暮らし

４ 会  期  ２０２５（令和７）年４月２３日（水）～６月１５日（日） ５４日間

５ 会  場  ぎふワールド・ローズガーデン（可児市）、ぎふ清流里山公園（美濃加茂市）、

養老公園（養老町）、世界淡水魚園（各務原市）、岐阜県百年公園（関市）、

各務原公園（各務原市）、飛騨会場（飛騨地域の大自然）

６ 主  催  岐阜県、（公財）都市緑化機構

ぎふフェアＨＰ Instagram X